




A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

ANO III - EDIÇÃO 557 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 06 DE SETEMBRO DE 202380

ADMINISTRAÇÃO F.!;9.!!!t-1.P secretaria Municipal de 
Administração 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N• 001.0008312/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 054/2023 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA A AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE CONSUMO (PROCESSAMENTO DE DADOS), PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS, ÓRGÃOS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE 
FLORIANO-PI. 

ATO SEII EFEITO 

O MUNICIPIO DE FLORIANO-PI , neste ato representado pela Secretária Municipal de 
Administração de Floriano-PI , a Sra. Renata Saraiva de Sousa Sinimbu, no uso de 
suas atribuições legais, RESOLVE: 

TORNAR SEM EFEITO O Aviso do Pregão Eletrônico n' 054/2023, através 
do processo administrativo nº 001.0008312/2023, publicado no Diário Oficial das 
Prefeituras Piauienses, conforme publicação ANO Ili - EDIÇÃO 556 - TERESINA (PI), 
TERÇA-FEIRA, 05 DE SETEMBRO DE 2023. 

Floriano-PI , 05 de setembro de 2023. 

Renata Saraiva de Sousa Sinimbu 
Sec. de Administração e Planejamento de Floriano-PI 

Rua Marques da Rocha, 1160, Centro - Centro Administrativo 
(89) 3515-1136 - cpl@floriano.pi.gov.br 

ID: 48CF5DC4FE894 

EXTRATO DE CONTRATO 

Processo Administrativo Nº 001.0009558/2023. 

Referência: DISPENSA DE LICITAÇÃO N2 87/2023. 

FUNDAMENTO: Art. 24, inciso li da Lei nº 8.666/93. 

ESPÉCIE: EXTRATO DE CONTRATO Nº 269/2023, firmado enlre a SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, inscrila no 
CNPJ sob o nº 10.640.559/0001-30, com sede na Praça Genésio Nunes, s/n, Centro, Floriano-PI, designado simplesmente 
CONTRATANTE e, de outro lado a empresa CONEGUNDES GONÇALVES DE OLIVEIRA, inscrna no CNPJ sob n2: 

06.567.051/0001-86, localizada na Rua Fernando Marques, nº 425, Centro, Floriano-PI, representado pelo Sr. Conegundes 
Gonçalves de Ol iveira. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS 
E MATERIAIS DE REPOSIÇÃO PARA SUA RECUPERAÇÃO. 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$17.320,00. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: P.A: 2027/2034- Elemento de Despesa: 3.3.90.30 e Fonte de Recurso: 500/550. 

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2023, contados da data da sua assinatura. 

SIGNATÁRIOS: Pelo CONTRATANTE o Secretário Municipal de Educação o Sr. Nylfranyo Ferreira Santos. Pela 
CONTRATADA, a empresa CONEGUNDES GONÇALVES DE OLIVEIRA, inscrita no CNPJ sob n2: 06.567.051 /0001 -8. 

ID: 655DB676EBA44 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FLORIANO 
Gabinete do Prefeito 

i■l DIÁRIO OFICIAL 
~DAS PR EH II URAS PIAUIENSES 

DECRETO Nº 105, DE 31 DE AGOSTO DE 2023 

Abre Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento
Programa vigente, no valor de R$ 15.307,37 (quinze mil, trezentos e 
sete reais e trinta e sete centavos). 

O PREFEITO MUNICIPAL DE FLORIANO, Estado do Piauí, no uso de suas 
atribuições legais e com suporte no art. 11 , I, da Lei nº 1171 de 20 de dezembro de 2022, 

DECRETA: 

Art. lº - Fica aberto Crédito Suplementar no Orçamento-Programa vigente, no 
montante de R$ 15.307,37 (quinze mil, trezentos e sete reais e trinta e sete centavos) para reforço 
da dotação discriminada no anexo Ido presente Decreto. 

Art. 2° - As despesas relacionadas no artigo anterior serão cobertas com recursos 
provenientes do superávit financeiro apurado no Balanço Patrimonial do exercício de 2022, nas 
seguintes Fontes de Recursos: 660 -Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência 
Social - FNAS. 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na 
data de sua assinatura. 

Gabinete do Prefeito do Município de Floriano, em 31 de agosto de 2023. 

Antonio Reis Neto 
Prefeito do Município de Floriano 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

Marcony Alisson Ferreira 
Secretário Municipal de Governo 

Numerado, registrado e publicado o presente decreto, no Diário Oficial das 
Prefeituras Piauienses, Edição ----~que circulou no dia __ de __ de 2023. 

Umbelina Maria Siqueira da Silva Osório 
Agente Administrativo 

Prefeitura Municipal de Floriano 

RIIIJII 

Endereço: Praça PETRONIO PORTELA,SN,CENTRO, 64800.000, Floriano-PI 

CNPJ: ll6.554.1167/0001·54 

10.02.08.244.0021 .2083 

319011 

660 

TOTAL DA AÇÃO 

ITOTAL DO ANEXO 

DECRETO Nº 105/2023 , de 31 de Agosto de 2023 
ANEXO 1- RELAÇÃO DE SUPLEMENTAÇÕES 

Serviços da Proteção Social Básica ( SCFV-PBF) 

Vencimentos e Vantagens Fixas -Pessoal Civil 

Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social -Fnas 

15.307,37 

15.307,37 

15.307,37 1 


